« veniebant. Amenophis autem *Egyptiorum rex*, quum  
 « primum illorum invasionem audivit, non mediocriter  
 « animum despondere cœpit, quum ei in mentem venirent  
 « quae prædixerat Amenophis Papios filius. Et primum  
 « quidem congregata plebe *Egyptiaca*, initioque consilio  
 « cum principibus eorum, et animalia sacra, maxime illa  
 « quae præcipue in templis colebantur, ad se arcessivit; et  
 « sacerdotibus sigillatum præcepit ut simulacra deorum  
 « quam securissime occultarent. Filium vero Sethonem,  
 « qui etiam Ramesses a Rampsē patris nomine vocabatur,  
 « quum quinque esset annorum, transportandum curavit ad  
 « amicum. Ipse autem transgressus cum ceteris *Egyptiis*, ad  
 « trecenta millia virorum pugnacissimorum, hostibus ei  
 « obviam factis prælio non congressus est: sed fore ratus  
 « ut contra deos pugnaret, retrorsum reversus Memphī  
 « pelebat: assumptoque Api et reliquis animalibus sacrīs,  
 « quae ad se accersiverat, mox in *Aethiopiam* cum universis  
 « navibus et *Egyptiorum* multitudine se transtulit. Benefi-  
 « ciis enim ipsi obstructus erat *Aethiopum rex*: unde quum  
 « eum suscepisset, populumque universum omnibus istiis  
 « regionis ad hominum victimū necessariis excepisset, et  
 « urbes et vicos, qui ad fatale illud tredecim annorum exsi-  
 « lium sufficerent, tribui jussit, ut et exercitum *Aethiopi-*  
 « cum, qui in custodiam Amenopheos suorumque excubias  
 « ageret ad fines *Egypti*. Et in *Aethiopia* quidem hæc gesta  
 « sunt. Solymitæ vero, ubi descenderant, cum pollutis  
 « *Egyptiorum* adeo male homines tractarunt, ut eorum  
 « victoria pessima illis videretur, qui tunc eorum impietas  
 « inspiciebant. Etenim non solum urbes et vicos incende-  
 « runt, neque sacrilegia committere, aut deorum simula-  
 « cra vastare satis habebant; sed iisdem etiam continuo  
 « utebant ad assandas carnes animalium sacrorum quæ  
 « cultu divino afficiebantur, hisque mactandis jugulandisque  
 « sacerdotes et vates adhiberi coegerunt, nudosque ejec-  
 « runt. Dicitur autem quod reipublicas conditor erat le-  
 « gumque lator, sacerdos, genere *Heliopolitanus*, nomine  
 « Osarsiph, ex Osiride deo, quem colit urbs *Heliopolis*,  
 « denominatus, quum ad hoc genus transisset, nomen mu-  
 « favit, et vocatus erat *Moses*. »

27. Et quæ quidem *Egyptii* de *Judeis* ferunt, ejusmodi  
 sunt cum aliis multis, quæ brevitatis ergo prætereo. Rur-  
 sus autem dicit Manetho, quod postea Amenophis ex *Aethio-*  
*pia* regressus est cum magna militum manu, et filius ejus  
 Rampsē itidem cum exercitu; quodque hi duo congressi  
 cum Pastoribus atque pollutis eos superarint, et multis  
 casis persequuti sint eos usque ad *Syriæ* fines. Hæc qui-  
 dem et ejusmodi alia scripsit Manetho. Illum autem  
 nūgari et manifeste mentiri ostendam, facta prius distinc-  
 tionē illorum gratia quæ mox contra illum proferam. Is  
 quippe concessit nobis atque agnoscit, istos origine nequa-